
 

 

 

CONSORZIO PER L'ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

CERVIGNANO DEL FRIULI 

 
C O P I A  

 

VERBALE di deliberazione dell’Assemblea Consortile 
 

OGGETTO: Nomina Collegio dei Revisori dei Conti 2020-2023 e determinazione 

indennità 

 

Non soggetta a controllo IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

 

L’anno 2020 addì NOVE del mese di LUGLIO alle ore 18.30 l’Assemblea Consortile si è riunita 

presso la Sala della Scuola Elementare di Bagnaria Arsa, sita in Via Vittorio Veneto n. 36, a 

seguito di convocazione trasmessa con nota prot. 002340 dd 01/07/2020: 
 

C.A.M.P.P. Presidente  NUOVO Renato 

AIELLO DEL FRIULI Sindaco:  ** BANDIROLI Maria Teresa 

AQUILEIA Sindaco:  
 

assente 

BAGNARIA ARSA Sindaco:  
 

TIUSSI Cristiano 

BICINICCO Sindaco:  ** TURELLO Paola 

CAMPOLONGO TAPOGLIANO Sindaco: ** CIAN Ivana 

CARLINO Sindaco: ** VICENTINI Veronica 

CERVIGNANO DEL FRIULI Sindaco: * BUDA DANCEVIC Marina 

CHIOPRIS VISCONE Sindaco:  ** VARIN Francesca 

FIUMICELLO VILLA VICENTINA Sindaco: ** SOSSI Sara 

GONARS Sindaco:  
 

BOEMO Ivan Diego 

LATISANA Sindaco:   assente 

LIGNANO SABBIADORO Sindaco:  
 

assente 

MARANO LAGUNARE Sindaco:  ** CORSO Giovanni 

MUZZANA DEL TURGNANO Sindaco: 
 

assente 

PALAZZOLO D. STELLA Sindaco:   D’ALTILIA Franco 

PALMANOVA Sindaco:  assente 

POCENIA Sindaco: ** BETTO Irene 

PORPETTO Sindaco: ** ZANCHIN Arianna 

PRECENICCO Sindaco: 
 

assente 

RIVIGNANO TEOR Sindaco:  assente 

RONCHIS Sindaco:  assente 

RUDA Sindaco: 
 

LENARDUZZI Franco 

S. GIORGIO NOGARO Sindaco: 
 

assente 

S. MARIA LA LONGA Sindaco: ** URBAN Donatella  

S. VITO AL TORRE Sindaco: * TELLINI Tiziana 

TERZO D’AQUILEIA Sindaco:  QUAINI Giosualdo 

TORVISCOSA Sindaco:  FASAN Roberto 

TRIVIGNANO UDINESE Sindaco: ** COCETTA Daniele 

VISCO Sindaco: ** SIMEON Sonia 

 

 (*)  vice-sindaco   (**)   per delega 

 

Numero legale: 16  

Numero Enti presenti: 20 (su 29 Enti convocati) 

pari a quote: 55,72%  

 

 

Funge da Segretario il Direttore dott.ssa Loredana Ceccotti. 
 

Il Presidente, sig. Renato NUOVO, riconosciuta la legalità dell’adunanza invita i presenti a deliberare 

sull’oggetto indicato. 

  

N.  08 del Registro deliberazioni 

Prot. n. 002470 del Registro Protocollo 
 



L'ASSEMBLEA CONSORTILE 

PREMESSO che il Collegio dei Revisori del CAMPP, nominato con Deliberazione di Assemblea consortile n. 5 

del 04/07/2017, giunge a scadenza in data 12 luglio 2020; 

VISTA la L.R. 18 del 17/07/2015 “La disciplina della finanza locale del Friuli Venezia Giulia, nonché modifiche 

a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 concernenti gli enti locali”; 

ACCERTATO che la disciplina regionale vigente in materia di revisione economico-finanziaria degli enti 

locali contempla solamente gli enti locali indicati nella legge regionale n. 18/2015 e gli altri enti individuati con 

espressa norma di legge regionale, escludendo, di fatto, il Consorzio, il quale può comunque fare riferimento, per 

la nomina del proprio Collegio, all’elenco regionale previsto dalla medesima Legge Regionale 18/2015 all'articolo 

26; 

VISTI: 

 il Titolo VII del D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 234 “Organo di revisione economico-

finanziario”, 235 “Durata dell’incarico e cause di cessazione” e 241 “Compenso dei revisori”; 

 l’art. 4, comma 6 dello Statuto consortile, che riserva all’Assemblea Consortile la nomina dell’Organo di 

Revisione dei Conti nonché la determinazione del relativo compenso; 

 gli artt. 67, 68 e 69 del Regolamento Speciale che disciplinano la struttura, il funzionamento e l’attività del 

Collegio dei Revisori del C.A.M.P.P.; 

DATO ATTO che il nuovo Collegio dei Revisori rimarrà in carica per un triennio a decorrere dal 13 luglio 2020, 

giorno successivo alla conclusione del mandato del Collegio dei Revisori uscente, e fino al 12 luglio 2023; 

RICHIAMATO l’Avviso Pubblico n. 01 dd 09/06/2020, approvato con Determinazione n. 208 del 09/06/2020, 

pubblicato all’Albo Pretorio Online del sito del Consorzio dal 09/06/2020 per la durata di 20 giorni, e inviato, con 

richiesta di analoga pubblicazione, a tutti gli Enti consorziati, agli Ordini Provinciali della Regione Friuli Venezia 

Giulia dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili nonché all’Associazione Nazionale Revisori degli Enti 

Locali, giusta nota prot. 002050 dd 09/06/2020, al fine di assicurare la massima diffusione possibile del documento; 

CONSIDERATO che l’Avviso di cui in premessa prevede: 

 la presentazione di apposita istanza e la dimostrazione dell’iscrizione, da almeno due (2) anni, nel Registro 

dei Revisori legali di Enti locali della Regione Friuli Venezia Giulia, nonché ad un Ordine provinciale dei Dottori 

Commercialisti e degli Esperti contabili della Regione FVG;  

 che le cause di cessazione, di incompatibilità ed ineleggibilità, il funzionamento, le funzioni, le responsabilità 

dell'Organo di Revisione economico-finanziaria trovano la loro disciplina negli artt. dal 234 al 241 del D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii., nello Statuto consortile e nel vigente Regolamento speciale;  

 che per i limiti all’affidamento degli incarichi si applica la legislazione nazionale;  

 che il compenso annuo spettante ai membri del Collegio di Revisione dei Conti sarà stabilito contestualmente 

alla deliberazione di nomina dall’Assemblea Consortile sulla base della disponibilità finanziaria contenuta nel 

Budget Economico Previsionale 2020-2021-2022 approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 11 

del 12/12/2019;  

 che i Revisori non devono trovarsi nelle condizioni di incapacità di cui all’art. 2382 del Codice Civile, né nelle 

situazioni di incompatibilità o ineleggibilità di cui all’art. 236 del TUEL;  

CONSIDERATO che, a seguito di pubblicazione dell’Avviso pubblico di cui in premessa, entro il termine 

indicato nell’Avviso medesimo, sono pervenute le manifestazioni di interesse alla nomina di componente del 

Collegio dei Revisori dei Conti del CAMPP da parte dei seguenti professionisti: 

1.  dott. D'Alì Giovanni 

Nota assunta a prot. 002091 dd 15/06/2020 

2.  dott. Marseu Paolo 

Nota assunta a prot. 002092 dd 15/06/2020 

3.  dott.ssa De Marco Olinda 

Nota assunta a prot. 002093 dd 15/06/2020 

4.  dott. Cicchitti Nicola 

Nota assunta a prot. 002126 dd 15/06/2020 

5.  dott.ssa Cagnina Sabrina 

Nota assunta a prot. 002131 dd 16/06/2020 

6.  dott. Verdimonti Mauro 

Nota assunta a prot. 002135 dd 16/06/2020 

7.  dott. Giorda Marcello 

Nota assunta a prot. 002176 dd 19/06/2020 

8.  dott. Delli Zotti Daniele 

Nota assunta a prot. 002180 dd 22/06/2020 

9.  dott. Degrassi Gessi) 

(nota assunta a prot. 002189 dd 22/06/2020 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che oltre il termine previsto è pervenuta la Manifestazione di interesse del seguente 

candidato: 

 

 

ESAMINATI i curricula presentati dai professionisti di cui in premessa; 

RILEVATO CHE: 

1. il dott. Paolo Marseu  non è iscritto ad uno degli Ordini provinciali dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili della Regione Friuli Venezia Giulia; 

2. per il dott. Catano Davide non sono maturati i 2 anni di iscrizione nel Registro dei Revisori legali di Enti 

locali della Regione Friuli Venezia Giulia, come richiesto dall’Avviso; 

3. il dott. Vittorio Pella non ha allegato il proprio documento di identità in corso di validità, elemento 

non sanabile e necessario per la validità della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà; 

4. il dott. Claudio Kovatsch non è iscritto nel Registro dei Revisori legali di Enti locali della Regione Friuli 

Venezia Giulia; 

5. la rag. Laura Cecotti non ha allegato alcuna documentazione alla domanda presentata via PEC; 

DATO ATTO che la domanda pervenuta oltre il termine e i 5 candidati che non presentano i requisiti previsti 

dall’avviso e/o con documentazione irregolare non possono essere considerati nell’elenco dei candidati da 

valutare; 

DATO ATTO, per quanto sopra, che le manifestazioni di interesse in ordine cronologico da esaminare sono le 

seguenti: 

10.  dott. Catano Davide  

Nota assunta a prot. 002237 dd 24/06/2020 

11.  dott. Furlan Davide 

Nota assunta a prot. 002247 dd 25/06/2020 

12.  dott.ssa Piovesan Silvia 

Nota assunta a prot. 002256 dd 25/06/2020 

13.  dott.ssa Formagnana Alice 

Nota assunta a prot. 002278 dd 26/06/2020 

14.  dott. Pella Vittorio 

Nota assunta a prot. 2289 dd 29/06/2020 

15.  dott. De Marco Mauro 

Nota assunta a prot. 002290 dd 29/06/2020 

16.  dott. kovatsch Claudio 

Nota assunta a prot. 002305 dd 29/06/2020 

17.  dott. Strizzolo Piergiorgio 

Nota assunta a prot. 002314 dd 29/06/2020 

18.  dott. Ceccotti Sergio 

Nota assunta a prot. 002315 dd 29/06/2020 

19.  Avv. Ribetti Francesco 

Nota assunta a prot. 2319 dd 30/06/2020 

20.  Rag. Gian Franco Cervesato 

Nota assunta a prot. 002320 dd 30/06/2020 

21.  dott. Giorgio Siciliani 

Nota assunta a prot. 002322 dd 30/06/2020 

22.  rag. Cecotti Laura 

Nota assunta a prot. 002327 dd 30/06/2020 

23.  dott.ssa Francesca Laudicina 

Nota assunta a prot. 002324 dd 30/06/2020 

1.  dott. D'Alì Giovanni 

Nota assunta a prot. 002091 dd 15/06/2020 

2.  dott.ssa De Marco Olinda 

Nota assunta a prot. 002093 dd 15/06/2020 

3.  dott. Cicchitti Nicola 

Nota assunta a prot. 002126 dd 15/06/2020 

4.  dott.ssa Cagnina Sabrina 

Nota assunta a prot. 002131 dd 16/06/2020 

5.  dott. Verdimonti Mauro 

Nota assunta a prot. 002135 dd 16/06/2020 

6.  dott. Giorda Marcello 

Nota assunta a prot. 002176 dd 19/06/2020 

7.  dott. Delli Zotti Daniele 

Nota assunta a prot. 002180 dd 22/06/2020 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO del consenso, emerso durante la seduta, sulla composizione del Collegio dei Revisori dei Conti 

come di seguito riportata: 

 

1. De Marco Mauro 

1. Degrassi Gessi 

2. Furlan Davide 

PRESO ATTO del consenso, emerso durante la seduta, sulla nomina di Presidente del Collegio dei Revisori dei 

Conti nella persona di De Marco Mauro; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 092/Pres. del 12 aprile 2005; 

RITENUTO di determinare l’indennità annua spettante a ciascuno dei componenti del Collegio dei Revisori 

dei Conti in € 2.700,00, ammontare uguale all’indennità percepita dai componenti del Collegio dei Revisori dei 

Conti uscente; 

VISTO l’art. 241 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce, per il Presidente del Collegio, un incremento pari 

al 50% del compenso annuo spettante ai revisori; 

RITENUTO pertanto di determinare il compenso annuo spettante al Presidente del Collegio in € 4.050,00; 

DATO ATTO che i compensi come in premessa determinati, ai sensi dell’art. 29 della L.R. 18/2015, sono 

omnicomprensivi di qualsiasi spesa sostenuta dall’organo di revisione economico-finanziaria; 

DATO ATTO che le indennità di carica di cui in premessa decorrono dalla data di entrata in carica del nuovo 

Collegio dei Revisori dei Conti fissata nel 13 luglio 2020; 

PRESO ATTO CHE sulla presente proposta sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile di cui all’art. 49.1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

RITENUTO, altresì, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, 

comma 19 della L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004; 

Ciò premesso e considerato;  

 

CON VOTI UNANIMI E PALESI 

DELIBERA 

 

Per i motivi in fatto e in diritto esposti in premessa: 

 

1. DI PRENDERE ATTO dei risultati delle votazioni svoltesi per acclamazione. 

8.  dott. Degrassi Gessi 

(nota assunta a prot. 002189 dd 22/06/2020 

9.  dott. Furlan Davide 

Nota assunta a prot. 002247 dd 25/06/2020 

10.  dott.ssa Piovesan Silvia 

Nota assunta a prot. 002256 dd 25/06/2020 

11.  dott.ssa Formagnana Alice 

Nota assunta a prot. 002278 dd 26/06/2020 

12.  dott. De Marco Mauro 

Nota assunta a prot. 002290 dd 29/06/2020 

13.  dott. Strizzolo Piergiorgio 

Nota assunta a prot. 002314 dd 29/06/2020 

14.  dott. Ceccotti Sergio 

Nota assunta a prot. 002315 dd 29/06/2020 

15.  Avv. Ribetti Francesco 

Nota assunta a prot. 2319 dd 30/06/2020 

16.  Rag. Gian Franco Cervesato 

Nota assunta a prot. 002320 dd 30/06/2020 

17.  dott. Giorgio Siciliani 

Nota assunta a prot. 002322 dd 30/06/2020 



2. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 4 comma 6 dello Statuto del Consorzio, i componenti del Collegio dei 

Revisori dei Conti del CAMPP nella composizione come di seguito esposta: 

 

1. De Marco Mauro 

2. Degrassi Gessi 

3. Furlan Davide 

4. DI NOMINARE il Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti del CAMPP nella persona di De Marco 

Mauro. 

5. DI DARE ATTO che il Collegio dei Revisori appena nominato entra in carica il 13 luglio 2020 e il suo 

mandato avrà termine il 12 luglio 2023. 

6. DI DETERMINARE il compenso annuo spettante ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente 

come segue: 

 

1. De Marco Mauro Presidente € 4.050,00 

2. Degrassi Gessi Componente € 2.700,00 

3. Furlan Davide Componente € 2.700,00 

7. DI DARE ATTO che i compensi annui dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, ai sensi dell’art. 29 

della L.R. 18/2015, sono: 

a. al netto di: IVA, Cassa Previdenziale e rimborsi chilometrici; 

b. omnicomprensivi di qualsiasi spesa sostenuta dall’organo di revisione economico-finanziaria 

nell’ambito delle sue attività di verifica. 

8. DI DARE ATTO che la spesa annuale di € 9.450,00 graverà sui singoli esercizi di competenza sul conto 

90.05.00 “Compensi Membri Collegio dei Revisori” del Budget di Previsione Pluriennale. 

9. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto ai sensi della L.R. 21/2003 e s.m.i. 

10. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della 

L.R. 21/2003 così come modificato dall’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

  



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Cervignano del Friuli, lì  01/07/2020 

IL RESPONSABILE 

T.P.O. U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

 
PARERE SOTTO IL PROFILO DELLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 

Vista la vigente normativa disciplinante la materia; 

ESPRIME  

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

 

Cervignano del Friuli, lì 01/07/2020 

 

IL RESPONSABILE 

T.P.O. U.O. CONTABILITA’ E FINANZA 

f.to dott. Gianfranco PONIS 

 

 

 

  



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 
IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

f.to sig. NUOVO Renato f.to dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente deliberazione all’Albo Pretorio, 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi da oggi 10/07/2020 fino al 

25/07/2020 inclusi. 

Cervignano del Friuli, lì 10/07/2020 

 
L’IMPIEGATO ADDETTO 

f.to Sorarù Luisa 
 

  

 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio, presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal 10/07/2020 fino al 

25/07/2020 inclusi e che contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 

Cervignano del Friuli, lì  _______________ 

IL DIRETTORE 

dott.ssa Loredana CECCOTTI 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Addì lì _____________________________  IL DIRETTORE 

 

 

 

Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 17, c. 12 della L.R. 17/2004. 

 

Cervignano del Friuli, lì 09/07/2020 

 
 

 

 


